
MGoverno Municipal de 

ORRINHOS 
Trabalho e Compromisso 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGÃO 

           

AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 0602.02/2023 

ESTADO DO CEARÁ - Prefeitura Municipal de Morrinhos - O pregoeiro da 
prefeitura municipal de Morrinhos, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que a abertura prevista para o dia 22 de Fevereiro de 2023, às 
1 lhøømin, do PREGÃO ELETRÔNICO N° 0602.02/2023, cujo objeto é 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
DE MÁQUINA PESADA, TIPO RETROESVADEIRA COM MOTORISTA, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PELO CONTRATADA E 
COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICíPIO DE MORRINHOS. Fica 
adiada tendo nova data para o dia 03 de Março de 2023 às 09h00min. Maiores 
Informações, no endereço da comissão de licitação, no horário de 07h30min às 
1 1h30min. 
Publica-se no Fianelógrafo da Prefeitura Municipal de Morrinhos, Jornal o POVO, 
Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE, Site do Tribunal de Contas do Estado do 

Ceará - TCE e Site da Prefeitura Municipal de Morrinhos. 

Morrinhos - Ce, 15 de Fevereiro de 2023. 

(tj (88)3665-1130 

 

• Iicitacaomorrinhosce@gmail.com «) morri nhos.ce.gov. br 

  

RUA JOSÉ IBIAPINA ROCHA, S/N, CENTRO, 
CEP: 62.550-000 - MORRINHOS - CE 9 

 

CNP) 07.566.920/0001-10 

 

 



FSC 

MISTO 

ld.IN 

FSC'C11,  

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°035 1 FORTALEZA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023 

co Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Concorrência Pública N° 11.01.2023.01-CP. A Prefeitura Municipal de Itapaj . a púEF 
para conhecimento de todos as impugnações apresentadas pelas empresas VAP Construcoes LTDA e Milienium Servicos LTDA, nos term .ncorr 
Pública N° 11.01.2023.01-CP, tendo como objeto: Serviço de coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos urbanos e manutença 
vias e logradouros públicos do Município de itapajé-CE, seu Provimento Parcial de impugnação hora apresentada. Fica remarcado nova da 1 pala 
das propostas, sendo dia 23 de março de 2023, às 09:00 horas. Informações da retificação do Edital encontram-se disponíveis no sim: h' lia 
Licitacoes.tce.ce.gov.br/. Itapajé - CE, 16 de fevereiro de 2023. Franciano Franca Cordeiro —Presidente da Comissão Licitação. 

*** ccc 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaniana— CE, torna público, que do dia 23 
de fevereiro de 2023, às 17h:30min. (horário de Brasília), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n° 2023 .02.08.02-PERP, 
tipo Menor Preço global por lote, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para a aquisição de materiais de 
epi e segurança no trabalho, para atender as necessidades da Secretaria de lrifraestrutura e Serviços Públicos do Município de Jaguaruana-Ceará. e que a 
licitação terá sua abertura no dia 07 de março de 2023 às 10h:10niin no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link - 
acesso público. Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 16 de fevereiro de 2023. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Adiamento-  Pregão Eletrônico N'0602.0212023. 0  Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Morrinhos, torna público, para conhecimento dos interessados, que a abertura prevista para o dia 22 de Fevereiro de 2023, às IlhOOmin, do Pregão 
Eletrônico N° 0602.02/2023, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de locação de máquina pesada, tipo rciroescavadeira com 
motorista, manutenção preventiva e conetiva pelo contratada e combustível por conta da contratante para ficar a disposição da Secretaria de lnfraesmttura 
do Município de Morriilhos. Fica adiada tendo nova data para o dia 03 de março de 2023 às 09h00min. Maiores Informações, no endereço da Comissão de 
Licitação, no horário de 07h30inin às 11h30min. Morrinbos - CE, 15 de Fevereiro de 2023. Jorge Luta da Rocha - Pregoeiro. 

ccc ccc ccc 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão de Licitação do município de Amontada torna 
público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 13 de Março de 2023, às loh:oümin, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de 
Preços W. 07.02.01/2023.07, para o seguinte objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços em consultoria, elaboração de projetos 
básicos de arquitetura, urbanismo, engenharia e ainda, levantamentos topográficos, geotécnico de interesse da Secretaria de Infraestrutura de Amontada, o 
qual encontra-se na íntegra na Sede da CPL, no horário de 8h00min às 1 2h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Amontada/CE, 14 de fevereiro de 2023. Nara Lúcia Silveira de Pinho - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. O Pregoeiro, torna público a abertura do Pregão Eletrônico n° 013/2023-PE. Cujo objeto: 
prestação de serviços de fornecimento de linha de internet banda larga para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Jaguaretama-Ce-
0 mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com.br  com início do acolhimento das propostas: 17/02/2023 às 09h00min, fim do Acolhimento das Propostas: 
07/03/2023, às 14h00min; Data de Abertura das Propostas: 07/03/2023, às 14h10min; Início de Disputa de Preços: 07/03/2023, às 15h00min, horário de 
Brasília, o edital se encontra na sede da licitação, nos sites: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/;  www.bbmnet.com.br; http://www.jaguaretama. 
ce.gov.br. Jaguaretama - CE, 16 de Fevereiro de 2023. Sebastião Alexandre Lucas de Araujo - Pregoeiro. 

ccc ccc ccc 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Banabuiú - Aviso de Homologação/Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS N' 06.001/2023-TP 
Objeto: Contratação de empresa especializada para Execução do Projeto de Construção de Cobertura Quadra Escolar poliesportiva IRMÃ R(JTR 
- Bairro Centro, de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Banabuiú-CE. Vencedor: T. C. S. DA SILVA CONSTRLTÇOES 
ELRELI, CNPJ N° 10.787.147/0001-27, apresentou o valor global de R$ 46.666,14 (Quarenta e seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e quatorze 
centavos). Homologo e adjudicado a presente licitação na forma da Lei W. 8666/93 - IMACULADA CONCEIÇAO SILVEIRA - Secretária Municipal 
de Educação. Banabuiú/CE, 14 de fevereiro de 2023. 

ccc cc. *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N' P225909/2022 - EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N  PE23002 - SESEC (SRP) (BB N° 987632)— Central de Licitações. Início da Disputa: 07/03/2023 às 09h (Horário 
de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de barco semi chato, motor de popa de no mínimo 30 HP, carreta reboque 
e coletes salva vidas, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Sire: htt,p://licitacoes.  
sobraLce.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, ,C andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobrai-CE, 16 de Fevereiro de 2023. O Pregoeiro - Jorge 
Luiz de Sousa Ferreira Júnior. 

ccc ccc **t 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N  02/2023-PE 
- A PMC torna público que realizará no dia 06 de Março de 2023, às 10h, no Site: www.bll.org.br, o Pregão Eletrônico N° 02/2023-PE, referente à 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de refeições prontas, coife break e quentinhas para atender as necessidades das 
diversas Secretarias do Município de Caridade/CE, conforme Termo de Referência Anexo 1. O Edital estará disponível nos Sites: www.bll.org.br  ou 
http://municipios.tcc.ce,gov.br/licitacoes/, e na Sede da PMC no período de 08h às 12h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste 
Aviso. Caridade-CE, 16 de Fevereiro de 2023. Antonia Keliane Alves Ferreira - Pregoeira. 

ccc ccc ccc 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA-CE - Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal De Planejamento, Gestão E Finanças - Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão 
Eletrônico N° PCS-01.010223-SEPLAN - Objeto: Aquisição de material de limpeza destinados as diversas secretarias do município de Santa 
Quitéria/CE; httQs://bnccompras.comr https://www.santaquiteria.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br  - Funcionamento do órgão: Segunda à Seita 
de 08H00M às I2H00M - Local de Realização da Licitação: https://bnccompras.com  - Data de Abertura: 03/03/2023 - Horário: 08H30M - Pregoeira 
Municipal. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. O Pregoeiro torna público a abertura do Pregão hletrõtuco n (I!012023-PE, cujo objeto: 
aquisição de inseticida e medidor portátil para análise de cloro para atender as necessidades da vigilância em saúde, junto a Secretaria de Saúde de 
Jaguaretama-CE. O mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com.br  com início do acolhimento das propostas: 17/02/2023 às 08h00min, fim do acolhimento 
das propostas: 06/03/2023, às 08h00niin; data de abertura das propostas: 06/03/2023, às 08h05; inicio de disputa de preços: 06/03/2023, às 09h00min, horário 
de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação, nos sites: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/;  www.bbmnet.com.br; http://www.jaguaretama. 
ce.gov.br. Jaguaretama - CE, 15 de Fevereiro de 2023. Sebastião Alexandre Lucas de Araujo - Pregoeiro. 

ccc ccc *5* 

Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de Ensébio —Aviso de Licitação —Concorrência Pública Y 05.001/2023. A Comissão Permanente de Licitado 
da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, torna público para conhecinientoi dos interessados que no próximo dia 24 de março de 2023 às 09h na Rua Edmilson 
Pinheiro, 150, Autódromo - CEP: 61.760-000 - Eusébio - CE, estará realizando licitação na modalidade Concorrência Pública, tipo menor preço, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada para execução da terraplanagem, drenagem e pavimentação da rua projetada e da Ponte Riacho Coaçu, 
Localizada no Município de Eusébio/CE. Eusébio/CE, 16 de fevereiro de 2023. Raylse Rafaelle Jerônimo Uma - Presidente da Comissão. 

*** ccc ccc 

Estado do Ceará— Câmara Municipal de Aquiraz—Aviso de Licitação —Tomada de Preços N" 2023.02.10.001. A Presidente da Comissão de Licitação 
da Câmara Municipal de Aquiraz, torna público que no dia 09 de março de 2023 às 09:30hs dará início à licitação acima com objeto Locação de maquinas 
copiadoras (multifuncional), e notebooks para a Câmara Municipal de Aquiraz,, conforme especificações no termo de referencia. Maiores informações serão 
obtidas junto à Comissão de 08h00 às I2h00min. Aquiraz - CE, 16/02/2023 - Presidente. 



E
st

ad
o
  
d
o
  C
e
a
rá
  

Pr
ef

ei
tu
ra
  M
u
n
ic
ip
al
 d
e
  
P
a
a
  B
ra

n c
a
  -
 A
v
o
  
d
e
  
C
o
n
ti
nu

id
ad
e
  
d
a
  

Li
ci
ta
çã
o.

  O
 Pr
eg
o
e
ir

o  
da
  P
re

fe
it

ur
a  
d
e
  P
ed
ra
  B
ra
nc
a,
  t
or
na
  p
áb

lr
c
o
  q
u
e
  n
o  

di
a  
2
3
 d
e
  f
ev
er
ei
ro

  d
e
  

2
02
3
 às
  0
8:
3
0
  h
or

as
  d
ar
á 
pr
os
se
gu
im

en
to
  a
o  
pr

oc
e
ss
o  
do
  P
re
gã
o
  E
le

trô
n
ic

o  
n1

  0
56

/2
02
2-
P
o
s
 

 
P
ed
ra

  õ
ra
n
ca
lC
E,

  1
6
 d
e
fe
ve

re
lr
od
o
  2
02
3.
  J
oã
o
  V
ie

lr
ad
e
  S
o
uz
a
  N
e
to
-  
Pr
eg
o
ei

ro
. 

t i 

E
st

ad
o
  d
o
  C
e
a
rá
-
  P
re
fe

it
ur
a  
M
u
n
ic
ip
al
 d
e
  P
e
dr

a  
Br

an
c
a
  -
A
v
is

o  
de

  P
ro

rr
o
ga
çã
o.

  
O
 M
u
nl

cl
pl
o  

d
e
  P
e
dr
a  
Br
an
ca
  t
or

na
  p

úb
li

co
,  
o
  
a
d
ia

me
n t

o  
do
  P
re
gã
o
  E
le

tr
ô
ni

co
  N

°  
00

71
20

23
-P
E
,
  o
  q
u
a

l1  
pr

on
o
g
a
  a
  d
at

a  
d
e
  a
be

rt
ur
a  
da
s  
pr
op
os

ta
s  
a  
d
is

pu
ta

  d
o  
pr
eç
o,
  a
ss
im
  f
ic

am
  e
st
ab
el

ec
id

as
  a
s
  

s
e
gu

in
te

s  
d
at

as
  e
  h
or
ár

io
s:
  D
at

a  
d
e
  A
be

rt
ur
a  
da
s  
Pr

op
o
st
as
:
  0
6 
de
  M
ar
ço
  
d
e
  2
0
2
3
  d
as
  1
2:
0
0
h
  á
s
  

12
:3
0h
.  
Da

ta
d
a
  D
is

pu
t
o
  d
e
  P
re
ço
s:
  0
6 

de
  M
ar
ço
  d
e  
2
0
2
3
 á
s
  1
4:
00

 h
or
as
  (
H
o
rá

ri
o  
de

  B
,a
s6

ia
-D
F
.
  

O
 
ed

it
al
 po
de
r á
 s
er

  a
dq

ui
ri
do

  n
os
  d
ia
s  
Af
et

e,
  d
a
s
  0
8:
00
 4
5  
09
:0
0
 ho
ra
s  
e
  d
as

  1
4:
0
0
 à
s
  1
1:
0
01

1  
(H
o
rá
ri

o  
lo

ca
l),

  n
o  
C
e
n
tr
o  
Ad
m
in

is
tr

at
iv

o  
C
o
sd
an
  M
e
nd
es
,  
Ce

n
tr
o,
  P
e
dr
a  
Br

an
ca
/
C
E
,
  a
tr
av
é
s
  c
io

  
si
to

 <
ht
tp

s:
f/

bl
Lo

rg
.b
rt
s  
( l

oc
al
 d
e
  
re
al

iz
aç
ã
o
  
d
o
  
pr

eg
ào
),
  
'c
ht

tp
:/d

fi
cd
ac
oe
s
tc
o
co

.g
ov

br
v
  
a
O
 

'u
ww

vd
pe
dl

ab
ra
n
ca
c
e
gn

v.
br

fl
ic
it

nc
ao

.p
lr
p>
.  
P
e d
ra

  
B
r
an

ca
,  
1
6
 d
e
  f
ev
er
ei

ro
  d
a
  
2
0
23

.  
J
o
ã
o
  

Vi
e i
r
a
 

 d
e
  S
o
u
za
  N
et
o  
-P
r
e
go
e
ir
o.
  

E
st

ad
o
  d
o
  C
ea
rá
 -
 Pr
ef
ei

tu
ra
  
M
u
n
ic
ip
al

  d
e
  P
a
r
al
pa
ba
.  
A 
Co
m
is

sã
o
  P
e r
m
a
n
e
n
te
  c
io
  L
ic
it
aç
ã
o
  

co
m
u
ni

ca
  a
os

  i
nt
er
es

sa
do
s  

o  
re

su
lt

ad
o
  d
o
  J
ul

ga
m
e
n
to
  d
a
s
  P
ro

po
st

as
  d
e
  P
r
e
ço
s
  d
a
  C
o
nc
or
rê
n
c i

a  
Pú
bl
ic
a  
N
1  
00
5
2
0
2
2
.
  c
uj
o
  o

bj
et

o  
4
 c
on

tr
at
aç
ã
o
  d
e
  e
m
pr

es
a  
pa
ra

  e
xe
cu
çã
o
  d
os
  s
er
vi
ço
s
  d
e
  

re
fo
r
m
a
  e
  a
m
p

li
aç
ã
o
  d
as
  e
s
co

la
s
  F
ra
n
ci

sc
o  C

lp
d
a
n
o
  M
o
re

ir
a  e
  L
ui
s
a
 

 B
ar

ro
so

  B
ra

ga
  n
o
  m
un

ic
ip

ià
 

d
e
  P
ar
ai

ps
ba

.  
Pr

op
o
st

as
  C
la
ss

if
ic

ad
os
:  
C
a
ul

pe
  C
o
n
st

ru
çõ
e
s
  e
  E
m
p
re
en
di
me

nt
os
  E
tR
EL
t,
  F
or
ra
  

C
o
n
st

ru
çõ
es

  e
  S
er

vi
ço
s
  E
tR
E
LI

,  
C
E
N
P
E
L
-
  C
en

tr
o  
No

rt
e  
Pr

oj
et

os
  o
E
m
p
re
e
n
di
m
en

to
s  
L
T
D
A
.
  M
V
  

à
 R
 L
oc
a
ç ã
o
  e
  C
on
st
ru
çã
o
  E
I
R
E L

I,
  F
C
S
 
C
o n
st
ru
çõ
es
  e
  S
r
v
lç
o
s
  L
I
D
A,

  E
le

lr
o
c
a
m
po
  S
er

vi
ço
s
  e
  

C
o
n
st
ru
çõ
e
s
  
LI
D
A
,
  
R
 M
e
lr

a  
E
n
g
e
nh
a
ri
a  
E
t
R
E
LI

,  
E
2
 
C
o
n
st

ru
çõ
es
  
e
  
S
e
rv

lç
o
  

El
RE

Lt
,  

C
o
n
st

ru
to

ra
  B
e

ija
-F
lo

r  
LI
D
A
,
  ø
ln
an
,i
ca
  E
m
pr

ee
nd
i
m
e
nt
os
  o
  S
o
lu

çõ
es
  L
I
D
A
,
  C
o
n
st

ru
to
ra
  S
an

ta
  

B
e
a

tr
iz
  L
T
D
A
,A

br
av

  C
o
ns

tr
uç
õ
es
  S
er
vi
ço
s,
  E
ve

n
to
s  
e  
Lo

ca
çõ
e
s
  B
IR
EL
l,
  E
st

ru
tu
ra

l E
n
g
e
n
h
a
r
i
a
 

 
C
o
n
st

ru
çã
o
  L
I
D
A
,
  P
ri
m
e
  E
m
p
re
e
nd
i
m
en

to
s,
  I
nc
or
po
ra
d
or

a  
e  
Se

rv
iç
o
s
  L
T
D
A
,
  
Ct

ez
lr
ra
td
o
$
 
d
e
  

i
m
et
da

  
C
o
n
st

ru
çõ
es

,  
Mi
ll
en

lu
m
  S
e
rv
iç
o
s
  E
iR
E
L

t,
  A
i  
Co

ns
tr

ut
or

a  
o
  T
rn
ne
po
çl
a  
EI
R
E
U
E
T
.
  

Se
rv

iç
o
s
  d
e
  C
o
n
st

ru
çõ
es
  e
  C
om
e
rc
io
  L
TD
A
,
  C
o
n
st

ru
to

ra
  V

ip
on
  E
I
R
E
Ll
.  
F
R
 Ar
oa

(i
j 'o
'
M
b
t
b,

  
C
o
n
st

ru
tu
ra

  A
s
tr

al
  
LI
D
A
.
  
P
r
o
po
st
as

  
D
e
sd
a
s
s
lf

ic
ad
as
:  
E
c
o
  
Te
c  
C
o
n
st

ru
çõ
es
  
e
  
S
e
rv

iç
o
s
,
  

C
o
n
st
ru
to
ra
  A
lv

as
  M
a
ch
a
d
o
  
L
I
DA
.
  G
a
n
h
ad
or

a  
d
o
  C
e
rt
a
m
e:
  D
I
N
A
M
i
C
A
 
E
m
p
re
en
di
me
nt

os
  n
j
 

S
o
lu

çõ
e
s
  L
TD

A,
  c
o
m
  v
al

or
  g
lo
b
al
 d
e
  R
$
 3.
61
8.
97
1,
6
0
 

 (
Tr
á
s
  
m
il

hõ
es

,  
se

is
ce
n
to
s  
e  
de

zo
it

o  
m

il,
  

no
ve
c
e
nt
os

  e
  s
et
en

ta
  e
  u
m
  re
a
is
  e
  o
it

en
ta

  e
  s
ai

s  
ce
nt
av
os

).
  F
ic
a  
ab

er
to
  o
  p
ra
z
o
  r
ec
ur
sa

l,  
pr
e
vi

st
o  

no
  a
rt
ig
o
  1
09
,  
in

ci
so
  1
,  a

lí
ne
a  
V
,
  ci
a  
Le

i 
de

  U
c
il

aç
õ
e
s
  v
ig
e
nt

e.
  P
ar
al

pa
ba
-C
E
,
  1
6
  d
e
  f
ev
er

ei
ro
  d
e  

20
23

.  P
re
s
id

en
te

  d
a  
C
o
m
is
sã
o
  d
e  
L
ic
it
aç
ão

.  

E
st
ad
o
  d
o
  C
oa

rá
 .
-
 Pr
ef
ei

tu
ra
  
M
u
n
ic
ip
al

  d
e  
M
or
li
nh
o
s
  -
 
A
v
is
o  
de

  A
d
i
a
m
e
nt
o  
-
 
P
r
e
gã
o
  

El
et

r ô
n
ic
o  
N
 06
02

. 0
21
20
23
.  
O
 Pr
eg
o
ei

ro
  d
a
  P
re

fe
it
ur
a  
M
u
n
ic
ip
a
l
 d
e
  M
o

rri
nh
a
s,

  t
or
na
  p
úb

l i
co
,  

pa
ra
  c
on
h
e
ci
m
e
nt
o  
do
s  
in
te

re
ss
ad
os

,  q
ue

  a
  a
bo
rt
ar
a  
pr
ev

is
ta
  p
e
ra
o  

di
a  
2
2
 de
  F
e
v
e
re

iro
  d
e
  2
02

39
  

à
s
  I
lh
O
O
m
in

,  
do
  P
re

gã
o
  E
le

tr
ôn

ic
o  
N
0
6
0
2
. 0

2/
2
02

3.
  c
o
o
bj

et
oé
C
  c
on

tr
at
aç
ão
  d
e  

em
p
re
sa
  p
ar

a  
pr

es
ta

çã
o
  d
e
  s
er

vi
ço
s
  d
e  
lo
ca
çã
o
  d
e  

rn
dq

ul
na
  p
es
ad
a,

  t
ip
o
  r
et

ro
us
ca
v
ad
e
ir
a  
co
m
  m
o
to
r i
st
a:
  

m
a
nu

te
n
çã
o
  p
re

ve
nt
iv

a  
e
  c
on
e
ti

va
  p
e
lo

  c
on

tr
at

ad
a  

e  
co
m
bu

st
ív

el
 p
or
  c
on
ta

  d
a  
co
nt

ra
ta
nt

e  
p
ar
a
  

fi
ca
r  
a  
di

sp
o
si

çã
o
  d
a  
Se
cr
et

ar
ia

  d
e  
In
fm
ee
st

ru
tu
ra

  d
o  
Mu

n
ic
lp

io
  d
e
  M
or
ri

nh
os
.  
Fi
co
  a
di

ad
a  
te
nd
o
  

no
v
a  

da
ta

  p
ar

a  
e  
d
ia
  
0
3
 d
e
  m
ar
ço
  d
e
  2
0
2
3
  à
s  
0
9
h
0
0
r
n1r

t,  
M
a
io
re

s  
In
fo

rm
aç
õe
s,
  n
o  

en
d
er

eç
o
  d
e
  

C
o
m

is
sã
o
  d
e
  L
ic
it

aç
ão

,  n
o
  h
or
ár

io
  d
e
  0
7
h
3
0
mi

n  
As
  1
1 
h3
0m

ln
.  M
o
r
ri

nh
o
s
  -
 C
E
.
  I
S
 d
e
  F
ev
er
ei

ro
  

d
e
20
23
.  
Jo

rg
e
  L
ul

zd
a
R
o
ch
a
-
P
r
e
g
o
el

ro
. 

-
 

 

E
st

ad
o
  d
o  
C
e
a
rá
  -
 

Pr
ef

ei
tu

ra
  
M
u
n
ic
ip
al
 d
o
  
M
o
rr
in
h
o
s
  -
.
 A
v
is
o
  d
e  
A
d
i
a
m
e
n
to

  -
 P
r
e
gã
o
  

El
et
rô
n
ic
o  
N
'
06
0
2
,0
31
20
2
3
.
  0
 P
r
e
go
e
iro
  d
a  
Pr

ef
ei

tu
ra

  M
u
n
ic
ip
a
l
 d
e
  M
or

ri
nh
os
,  
to
rc
ia
  p
ú
bl
ic

o,
  

p
ar

a  
co

nh
e
ci
m
e
nt
o  
d
os
  i
nt
er
es
s
ad
o
s,
  q
ue
  a
  a
be

rt
ur
a
  p
re
v
is
ta
  p
ar
a  
o  
di

a  
22
 d
e  
F
e
ve
re

ir
o  
d
e
  

2
02
3
,
  á
s
  0
8
h
3
0
m
1n

,  
do
  P
re

gã
o
  E
le

tr
ô
n
ic

o  
N °
 0
60
2
03

12
02
2,
  c
uj
o  
ob

je
to
  é
 a

  c
o
nt

ra
ta

çã
o
  d
e
  

e
m
p

re
sa

  e
s
pe
ci

al
iz
ad
a
  n
o  

fo
rn

ec
i
m
en

to
  m
en
sa

l 
de

  s
ol
u
ç
ão
  i
nt
eg

ra
d
a
  d
e  

so
ft

wa
re

,  
lo
c
a
çã
o
  e
  

m
a
n
u
te
nç
ã
o
  d
e  
eq

ui
pa
m
e
n
to

s,
  h
os
pe
d
a
g
e
m
  
e
m
  n
uv
e
m
,
  s
u
po

rt
e  

té
cn

ic
o  
e  
ca

pa
dt

aç
ã
o
  d
e
  

se
rv

id
or

es
  e
  p
re
st
ad
or
o
s
  d
e
  s
er
vi

ço
s
  p
ar

a  
to
d
a
s
  a
s
  U
n
id

ad
e
s
  d
e
  S
a
ú
d
e
  q
ue
  
c
o
m
p
õ
em
  
o  

Si
st

em
a  
M
u
n
ic
ip
a
l
 d
e
  S
a
ú
d
e
  d
o  
Mu
n
ic
ip
io
d
e
  M
o
rr
in
ho

s  
-
 C
O
.
  F
ic
a
  a
d
ia
d
a
  t
en
d
o
  n
o
va

  d
at

a  
pa
ra

  
o
  d
ia
  2
3 

de
  F
e
ve
re

iro
  d
e  
2
0
2
3
 á
s
  0
8
h
3
0
m
in

.  M
a
io
re
s  
In
fo
r
m
a
çõ
e
s,
  n
o  
e
nd
e
re

ço
  d
a
  c
om

is
sã
cj
  

d
e
  li
ci
ta
çã
o,
  n
o  
ho

rá
ri
o  
de
  0
7
h
30
rn

in
  à
s  

11
h
3 0

rr
ii
n.

  M
o
r
ri

nh
os
,  -
 C
E
.
  1
5  
de
  F
e
v
e
re

ir
o  d
e
  2
0
2
3
.
  

J
o
rg
e
  L
u
iz
d
a
  R
oc
h
a
  -
P
r
e
go
e
ir
o:
 

E
st
ad
o
  
d
o
  C
e
ar
á
 -
 
P
r
ef
ei

tu
ra

  M
u
ni

c i
pa

l  
de

  
M
o
rr

in
h
o
s
  -
 A
v
is
o  
de

  A
d
i
a
m
e
nt
o  
-
 
P
r
e
gã
o
  

E
le
tr
ô
n
ic

o  
ff

  0
60
2.
04

12
02

3.
  
O
 Pr
eg
oe

ir
o  
da
  P
re

fe
it

ur
a  
M
u
ni

ci
pa

l 
de
  M
or
r i

nh
os
,  
to
rn
e  
pÜ

bl
ic
o  

pa
ra

  c
on
h
e
ci
me
nt

o  
do
s  

in
te
re
ss
ad
os

,  
qu
e  

a  
ab
er

tu
ra
  p
re
vi
st
a  
p
ar

a  
a
di

a  
22
 d
e  
Fe

ve
re

iro
  d
a  
20

23
: 

á
s
  1
4
h
0
0
mi

n,
  d
o  
Pr
eg
ã
o
  E

le
tr
ô
ni
co
  t
rv  
06

02
.0
4/

20
23
,  
cu

jo
  o
bj
et

o  
é
 o
  R
e
g
is
tr
o  
de
  P
re
ço
s
  p
o
r á
 

fu
tu

ro
  e
  e
ve

n t
ua

l  
aq
u
is
iç
ã
o
  d
e  

gá
s
  fit
e  
c
o
zi

nh
a
  p
ar
a
  ri

so
  d
as
  d
iv

er
sa

s  
S
e
cr

e t
ar
ia

s  
do
  M
u
ni

cí
pi
o  
dq

  
M
o
rn
nh
os
  -
 C
O.
  F
ic
a  
ad

ia
d
a
  t
en
d
o
  n
ov
a  

da
ta
  p
ar

a  
o
di

a  
23
 d
e  
Fe

ve
re

ir
o  
de
  2
0
2
3
  à
s  
14

h0
0
m
1n

:  
M
a
io

re
s  

In
fo
r
m
a
çõ
es

,  
n o
 e

n
d
er

eç
o
  d
a  
c
om

is
sã
o  
d
e
  l
ic
it
aç
ão
,  
n
o
  h
or

ár
io
  d
e  
0
7h
3
0
m
1n

 
d
a
 

11
h3
0
m
ln

.  
Mo

rr
tn
h
o
s
  -
C
O
,
 

 1
5
  d
e  
F
e
ve

re
ir
o
  d
e
  2
02

3.
  J
or

ge
  L
u
lz
d
a
  R
oc
h
a
  -
 P
 

E
s
ta
d
o
  d
o  
Ce

ar
á
 -
 Pr
ef
ei

tu
ra

  
M
u
n
ic
ip
al

  d
e  
Mo
ra
d
a
  N
ov
a
  -
 

 A
v
ie

*  
d
,k
6l
ta
4L
A
&
d

e
  

P
r
e
gã
o
  E
le

tr
ô
n
ic

o  
S
R
P
 N
.
  
F
E
0
0
3/
20
23
-D
I
V
E
R
S
A
S.
  O
b
j e

to
: 

çã
o
  d
t

te
or

 
u  

at
ra
vé
s
  d
e
  R
e
gi

st
ro
  d
e
  P
re
ço
s
  p
a
ra
 "

fu
tu
re
  a
qu

is
iç
ã
o
  d
e
  b
en

s
  d
e
 

51
4m
o
  (
m
e

la
I
 d
e
  l
im

pe
i
 

hi
gl

en
is

aç
ã
o
  e
  d
e
m
a
is

  m
a
te
ri
ai
s  d
e
  c
on
s
u
m
o
)
  e
m 
 v
ir
tu
d
e
  l
ot

e  
itt

Fr
ac

d
o
  d
o  
Pr
eg

t
r
 

0
01

/2
02
3,
  a
t
e
s
 

 d
e
  s
up

ri
r  
as
  a
çõ
e
s
  e
  a
ti
vi
da
d
es
  D
iá

ri
as

  d
as

  d
lv
 

i
si

ti
rm
õv
a
  

(S
ec

re
ta
ri
as
/A

ut
ar

qu
ia

s)
 

 d
a
 P
re

fe
It
ur
a  
M
u
ni

ci
pa

l  
d
e
  M
o
ra
d
a
  n
o  

,
 

ca
çõ
e
s
  

q
ua
n

tid
ad

es
  c
on
st
an

te
s
  c
mi

 a
ne
xo
  1

,  d
o
  E
di
ta

l.  
Ti
po
:  
m
e
n
o
r
  p
r 

o
 

d
ó
 la
pr
A
  

Ab
er
to
s  
F
e
ch
a
do

,  
C
o
m
is
sã
o
  d
e
  P
re
gã
o
  c
o
m
u
ni

ca
  a
os

  lr
rt
or
es
se
d
 
q
u 

pr
ep
o
st
o  

ço
nv

em
cl
ei
s  
da

r-
se
-á
 at
é
 o
  d

ia
  0
7
0
0
2
0
2
3
 ás
  0
8:
0
0
 ho
ra

s  
(H
o
rá
ri

o  
e
 

li
a)

.  
O
d
I
a
i 

e  
se
)
 

n
e
xo
s
  
e
st

ar
ã
o
  
d
it
po
n
lv

ei
a  
a
tr
av
é
s
  
d
os
  
al

to
s:
  
h
tt
ps
:/
/b
il

có
m
p
r  

c
om
  
o
r
n
o
  
u
dO
 

'
84
0
s
s0

i d
e
f1
16
c e
d
0
  n
o
  U
ni

r-
  a
ce
s
s
o
  P
u
bl
ic

o  
e  
ww
w
.t

ce
.c
e,
g
ov

,b
r.

.  À
 Co
  
a

Ao
. 

O
 

j 

-1 1 - 1 1 
ii, C'4 

01 -. 
•( 

-J 

4 

R
M
 S
O
B
R
A
L
 

01 
0 'O 
— — 

ID 
a 
ID 

rf 
cr -c 
cr 

-c 
ct 
c./: 
ct 
4— 

o 98 
ME 

5bui E' 

. - 8 

cá 

11) QJ 

ço 

cr 

cu 

co 

E 3 
1 1h 

1 0)1101 

C0 10 

L 
In 
o 

çj 

l. 0 10.21hCO1colJ 
.. ) CO 

". 1) 
10 0 %C) 2 

,	 - 

co 
cp 

 
o •  .oà A uJ 

QW 

L1HLIiHil4 
- 

a 
(l 

-c O 
ub 
31 C 

C WO. 

a E o 

Cl 

a 
Cl 

I1 
4 
N 
ul 
1 

o 
Ii- 

lh -- 

IA 
-> 

IA cia 
O 31.0 
:2 ia 
u O .: 

IA t o 
CO

ta 
- (D 

Z -o oi 

46 

a 
-  to 

-o 
oi ..i 

4 

0 

'101 

I o- 

'4 

4 
ia 

o.. 

1 " 

ui 

 

   



Trabalho e Compromisso 
M

Governo Municipal de 

ORRINHO8  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGÃO 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DE AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 0602.02/2023 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Morrinhos, CERTIFICA, para os devidos 
fins, que o AVISO DE ADIAMENTO, alusivo ao Edital de PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 0602.02/2023, que tem corno objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA RARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUINA PESADA, TIPO 
RETROESVADEIRA COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA PELO CONTRATADA E COMBUSTIVEL POR CONTA DA 
CONTRATANTE PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE 
INFPAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE MORRINHOS, foi publicado através de 
afixação no FLANELÓGRAFO DA PREFEITURA MUNICIPAL, e ainda através de 
Publicação em JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO - Jornal o POVO, Diário 
Oficial do Estado do Ceará - DOE. Site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará 
- TCE e Site da Prefeitura Municipal de Morrinhos, conforme estabelece o Art. 210 

da Lei Federal 8.666/93. 

Morrinhos - Ce, 17 de Fevereiro de 2023. 

j (88)3665-1130 

  

 

hdtacaomorrinhosce@gmail.com :; morrinhos.ce.gov.br  

  

9 RUA JOSÉ IBIAPINA ROCHA, S/N, CENTRO, 
CEP: 62.550-000 - MORRINHOS - CE CNP): 07.566.920/0001-10 

    

    


